1

各位

2024年５月９日

会    社     名 エ   イ   ベ   ッ   ク   ス   株   式   会   社

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  黒岩 克巳

       （コード番号：７８６０  東証プライム）

問い合わせ先 代  表  取  締  役  Ｃ  Ｆ  Ｏ   林     真司

             ＴＥＬ 0570（020）050

業績予想と当期実績値との差異及び

前期実績値と当期実績値の差異に関するお知らせ

 2023年５月25日付で公表いたしました業績予想と本日公表の当期実績値との間に差異が生じましたの

で、下記の通りお知らせいたします。 また、2024年３月期通期連結実績値と前期連結実績値との間に差

異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想と当期実績値との差異

（１）．2024年３月期通期連結業績業績予想と当期実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

 営業利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり当期純利益

 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 2,000 2,200 48.77

今回実績（Ｂ） 1,633 987 21.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） △366 △1,212

増減率(%) △18.4％ △55.1％

【ご参考】前期実績

  (2023年３月期)
3,385 2,742 60.80

（２）差異が生じた理由

 IP創出のための投資を継続したことにより営業利益が減少したことに加え、固定資産の減損や貸倒引

当金の計上等に伴う特別損失を計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益、１株当たり当

期純利益に差異が生じました。

2

２．前期実績値と当期実績値の差異

（１）2024年３月期通期連結実績値と前期連結実績値との差異

 売上高 経常利益

 百万円 百万円

前期実績値

(2023年３月期)(A)
121,561 4,055

当期実績値

(2024年３月期)(B)
133,387 1,506

増減額(B-A) 11,825 △2,549

増減率(%) 9.7％ △62.9％

（２）差異が生じた理由

 売上高は音楽事業における大型ライヴ公演の公演増加等により増加し、経常利益については中期経

営計画に基づく新たなIPの創出に向けた投資を継続したことにより減少し、差異が生じました。

以 上